Д О Г О В О Р №
о выполнении работ и услуг
по изготовлению рекламных изделий

г. Брест                                                                                                                        ______________г.

    ЧПУП "Рекламная кухня", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Сагаловой Е. В. , действующего на основании Устава, с одной стороны, и  _______________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице ______________., действующего на основании _________, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.  Исполнитель принимает на себя обязанность осуществлять работы по изготовлению рекламных плакатов в соответствии с Техническими заданиями, а Заказчик обязуется принимать и оплачивать выполненные работы.
1.2. Срок выполнения работ по Договору составляет 5 рабочих дней с момента получения 100 % предоплаты, если иное не определено дополнительным соглашением.

2. Стоимость и условия оплаты работ
2.1. Стоимость работ по Договору согласовывается Сторонами в "СЧЁТЕ-ПРОТОКОЛЕ СОГЛАСОВАНИЯ СВОБОДНЫХ ОТПУСКНЫХ ЦЕН".
2.2. Продукция считается принятой после подписания Сторонами Акта сдачи-приёмки выполненных работ.

3. Сдача - приемка выполненных работ
3.1. При возникновении разногласий по объёму и качеству выполненных работ проверяется их соответствие утвержденному ранее Техническому заданию.
3.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта сдачи-приёмки выполненных работ Заказчик обязуется рассмотреть и подписать его либо направить письменный мотивированный отказ от его подписания.

4. Ответственность сторон
4.1. При обнаружении изъянов в работе до подписания Акта сдачи-приёмки выполненных работ  Исполнитель обязуется устранить их за счет своих средств.
 4.2. В случае отказа Заказчика от продолжения выполнения заказа исполнителем, Заказчик в письменном виде ставит в известность об этом исполнителя и в бесспорном порядке оплачивает фактические затраты на момент расторжения Договора.
 4.3. В случае нарушения установленных сроков выполнения работ Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Республики Беларусь.

5. Особые условия договора
5.1. Исполнитель не несет никакой ответственности, если Заказчик не выполнил предписаний инспекций или органов местного самоуправления.

6. Прочие условия
6.1. Все приложения к Договору оформляются письменно, подписываются обеими Сторонами, являются его неотъемлемыми частями.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору имеют юридическую силу, если они изложены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
6.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.4. Договор вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует до________. Если ни одна из Сторон в месячный срок до окончания срока действия Договора не заявит в письменном виде о его расторжении или изменении, Договор по истечении срока его действия автоматически пролонгируется каждый раз на следующий календарный год на тех же условиях.
6.5. Во всем остальном, что не урегулировано Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.
6.6. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон.
Любая из Сторон вправе отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке. При этом договор считается расторгнутым по истечении 30 календарных дней с момента получения одной из Сторон письменного уведомления другой Стороны, при условии выполнения последней всех ранее возникших обязательств по договору в полном объеме.
6.7. В случае существенного нарушения какой-либо из Сторон условий Договора, в том числе при прекращении действия Договора в одностороннем порядке без предварительного письменного уведомления и согласования с другой Стороной, виновная Сторона обязана возместить потерпевшей Стороне документально подтвержденные убытки в полном объеме.
6.8. При невозможности разрешения указанных споров и разногласий между Сторонами в претензионном порядке они подлежат рассмотрению в экономическом суде Брестской области в соответствии с законодательством Республики Беларусь

7. Юридические адреса сторон

		Заказчик:

Директор ________________

	Исполнитель:
ЧПУП «Рекламная кухня»

224028, г. Брест, ул. Ленинградская, 37
Р/с № BY71BPSB30121223600199330000                                                                                в Региональная дирекция №100 в
ОАО "БПС-Сбербанк"                                                                              г. Брест, ул. Мицкевича,10, код BPSBBY2X
УНН 290334741, ОКПО
Тел. 55-55-36

Директор _____________Е.В. Сагалова

Приложение №1
к дог №57 от 10 октября 2019 г.

	     ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

	НА ИЗГОТОВЛЕНИЕ РЕКЛАМНОГО ПЛАКАТА (ПЛАКАТОВ) МЕТОДОМ ПОЛНОЦВЕТНОЙ

	ШИРОКОФОРМАТНОЙ ПЕЧАТИ

	Заказчик:

	Контактное лицо:

	Телефон/Факс/E-mail:

	Файл для печати:
	Предоставлен
Заказчиком
	 х
	Подготовлен
Исполнителем

	Доработан
Исполнителем

	Материал основы
плаката
	Разрешение
печати, dpi
	Размеры видимой части изображения на плакате, м
	Тираж
печати, экз.
	Примечания

	150
	360

	Винил
	 х

	6 Х 3

	Дополнительные услуги
	Изготовление
цветопробы
	Прошивка
карманов
	Склейка
карманов
	Установка
люверсов

	 нет
	 нет
	 нет
	 нет

	Иные дополнительные
услуги
	 нет

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	             Директор   ______________  Сагалова  Е.В.

	Приложение №2
к дог  №57 от 10 октября 2019 г.

	ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ СВОБОДНОЙ ОТПУСКНОЙ ЦЕНЫ

	10.10.19

	г. Брест

	Мы, нижеподписавшиеся, ЧПУП "Рекламная кухня", в лице директора Сагаловой Е. В., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Исполнитель" и ИООО "Синэво", в лице директора Рыженковой А. И., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Заказчик", удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине отпускной цены на печать рекламных материалов, указанных в п.1.1, договора № 57 от 10.10.19 г.:

	№
	Наименование работ
	Количество
	Цена за единицу
	Стоимость, руб.
	Ставка НДС
	Сумма НДС, руб.
	Всего стоимость, руб.

	1
	Печать плаката  (на виниле ламинированном) 6 х 3 м.

	20%

	ИТОГО:
	Х
	Х

	Сумма НДС:

	Всего с НДС:

	Заказчик:

	Исполнитель:

	[bookmark: _GoBack]
	Директор  _______________  Сагалова  Е.В.